

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1082

La Société Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} Trimestre 2014.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	1er Trimestre		Variation en %	Exercice 2013
		2014	2013		
Secteurs	Agriculture	6 658	2 664	149,92%	16 072
	Industrie	4 623	6 271	-26,28%	19 467
	BTP	5 273	1 719	206,75%	12 849
	Tourisme (*)	2 407	2 557	-5,87%	12 242
	Services divers, commerce et transport	12 241	12 752	-4,01%	53 479
	Montant des Approbations	31 202	25 963	20,18%	114 109
	Agriculture	4 388	1 544	184,20%	12 180
	Industrie	2 992	2 490	20,16%	12 394
	BTP	3 679	1 268	190,14%	6 576
	Tourisme (*)	1 228	771	59,27%	7 627
	Services divers, commerce et transport	9 904	6 008	64,85%	39 101
	Montant des Mises en forces	22 191	12 081	83,69%	77 878

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 75% pour les approbations et 73 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	1er Trimestre		Variation en %	Exercice 2013(**)
		2014(**)	2013(*)		
Engagements	Approbations	31 202	25 963	20,18%	114 109
	Mises en force	22 191	12 081	83,69%	77 878
	Encours	-	-	-	159 786
	Total des engagements en cours	-	-	-	167 791
	Total des engagements classés	-	-	-	21 141
	Trésorerie nette	-	-	-	3 702
	Revenus nets de leasing	3 636	3 440	5,70%	13 863
	Revenus bruts de leasing (1)	20 085	17 046	17,83%	74 802
	Produits nets de leasing	1 939	1 785	8,63%	6 638
	Ressources d'emprunt	-	-	-	132 092
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	30 511
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 001	807	24,04%	4 133

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants du 1er Trimestre 2014 :

L'activité de ML durant le 1er trimestre 2014 par rapport à celui de 2013 est caractérisé par:

- Une augmentation des approbations de 5 MD soit 20,18 %.
- Une augmentation des MEF de 10,11 MD soit 83,69%.
- Une augmentation des produits nets de leasing de 0,154 md soit 8,63%.
- Une augmentation des Revenus bruts de leasing de 3 Md soit 17,83%.
- L'augmentation des charges d'exploitation est engendrée par les charges relatives à la mise à jour des logiciels d'exploitation..